1 / 1

経 営 審 議 会 議 事 録

公立大学法人釧路公立大学

令和７年度 第２回 経 営 審 議 会

日 時 令和７年（2025年）７月 28日（月）午後１時 58分～午後２時 24分

場 所 釧路公立大学 第１会議室

出席者
名塚議長（理事長）、白川委員（学長）、太田委員（事務局長）、

清水委員、滝川委員

欠席者 藤田委員

概 要

議 題

（１）令和７年度補正予算について

   事務局から令和７年度補正予算について説明があり、議案のとおり承

  認された。

報 告

（１）公立大学法人釧路公立大学短期大学部設置調査特任教授設置規程の

  制定について

   事務局から公立大学法人釧路公立大学短期大学部設置調査特任教授

  設置規程の制定について説明があり、議案のとおり承認された。

（２）釧路信用金庫からの寄附について

   事務局から、釧路信用金庫より創業 100 周年記念事業として、100 万

円の寄附があった旨、報告があった。

（３）台湾との姉妹校協定の締結について

   白川委員から南台科技大学との姉妹校協定の締結について報告があ

った。清水委員から南台科技大学の特徴について質問があり、白川委員

から回答があった。

（４）中央大学との連携協定の締結について

   事務局から中央大学との連携に係る経緯及び締結式について報告が

  あった。清水委員から、今後の管内他町村との連携の可能性について質

  問があり、事務局から回答があった。

（５）学術図書出版助成について

   白川委員から、学術図書出版助成金の交付決定について報告があっ

  た。

その他

（１）公立大学法人釧路公立大学短期大学部設置調査に係る特任教授の選

  出について

   名塚議長から、公立大学法人釧路公立大学短期大学部設置調査に係る

  特任教授の選出候補者について説明があった。

以 上